
   

 
 

 
 

 

Praha, 19. května 2020 

 

Program Antivirus hlásí vyplacené už 4 miliardy korun 
 
Program Antivirus již podpořil firmy a zaměstnance více než 4 miliardami korun.  

Přes 52 tisíc vyplacených žádostí o náhrady mezd se tak dostalo k více než půl 

milionu zaměstnanců. Uváděná čísla dokládají, že program Antivirus je skutečnou 

a konkrétně zaměřenou pomocí na udržení zaměstnanosti v ČR. V současné době 

činí podíl vyplacených vyúčtování k počtu přijatých žádostí 93 %. Program poběží 

minimálně do 31. května 2020. MPSV však bude prosazovat jeho další prodloužení. 

 

 
 „Před třemi týdny byla vyplacena první miliarda a nyní už je to více než 4 miliardy. 

Jasně se ukazuje, že jsme spustili funkční program, kdy každá vyplacená koruna 

pomůže zaměstnavatelům udržet pracovní místa. Ty stovky tisíc zaměstnanců a jejich 

pracovní místa jsou v této krizi jednou z mých priorit, protože lidem musíme skutečně 

pomoci,“ zdůraznila ministryně práce a sociálních věcí Jana Maláčová (ČSSD). 

 

Ke včerejšku přes program Antivirus odešlo k výplatě celkem 4 265 846 315 Kč  

na základě 55 723 podaných žádostí o vyúčtování. Tím bylo dosud podpořeno  

513 388 konkrétních pracovních míst. Pomoc, která je určena konkrétním lidem, se tak  

ke konkrétním lidem prokazatelně dostává. Podávání žádostí o příspěvek z programu 

Antivirus bylo zahájeno dne 6. dubna 2020 a k 18. květnu 2020 bylo podáno celkem  

52 234 žádostí, z čehož téměř u 98 % již byla uzavřena dohoda o poskytnutí příspěvku. 

 

Podávání žádostí o uzavření dohody bude žadatelům umožněno do skončení 

následujícího kalendářního měsíce po měsíci, v němž byly vyplaceny náhrady mezd 

zaměstnancům. Zaměstnavatelé tak mají dostatek času na vypracování a zaslání 

dohod. V případě nesrovnalostí v dohodách nebo vyúčtováních reaguje ÚP ČR  

v co nejkratší době, pro rychlejší komunikaci ve většině případů telefonicky  

nebo e-mailem. 

 

 

 

Tiskové oddělení MPSV 


